niātā. 133. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 134. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 135. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 136. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 137. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 138. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 139. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 140. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

niātā. 141. Dicit arguenda a p̄ se subiecto ab aliis. Ita vñus ppter om-

# Liber primus.

## Questio. xvij.

44.

Interest autem inter quod sub scientia et quod sub opinionem cadit; et inter scientiam et opinionem.

¶ Finaliter in cap. ultimo huius primi philosopha comparat scientiam ad alios habitus intellectuales ponens primo hanc conclusionem. Scientia et scientia differunt ab opinabili et ab opinione; scilicet scientia est vnum et necessarium opini est possibilium aliter se habere. Et ex hoc sequens oritur questio.

Cotra questionem  
objicitur.

Triplex scibile  
Scibile triplex

Mobile. 1.

Coz. 1.

Scientia et opinio  
potest esse eiusdem.  
Hoc est verum de  
scia et opione ac-  
tualibus: nam scia  
actualis bene est  
copossibilis opini-  
oni habituali et  
eo. opinio actu-  
alis scie habituali

Mobile. 2.

¶ V. Scibile et scientia differant ab opinabili et opinione:  
videtur quod non. Quia illud quod scitur ab uno opinatur ab alio. Et ita  
ab eodem potest sciri et opinari diversis temporibus igitur idem erit scientia  
et opinio. Scibile et opinabile.

¶ In oppositu. Est enim auctor sententia. Et est scibile in proposito quod scitur.  
Opinabile vero quod opinatur scibile est triplex quoddam propinquum et est celum  
et remota vero est terminus exclusoris scire. Sed remotissimum est res  
scata per terminum exclusoris scire. Et sicut scibile ita etiam opinabile triplex est.  
Quomodo vero in proposito capiatur opinio sequenti habetur notabilis.

¶ Cumuliter. Est cognitio cum assensu sive illa sit cum  
formidine sive non. Et sic. s. top. dicit. Scientia est species ex-  
stimationis. et opinionis: et illo modo est genus ad scientiam.  
Proprie. Est acceptio unius partis contradictionis  
cum formidine de altera parte. Et sic opinio de dubiis habetur  
ut rex sedet figura est distincta a re figurata.

Magis proprie. Est cognitio veri et contingentis cum  
formidine de opposito: et ita caput in proposito dicit enim Arist.  
opinionem esse circa contingencia que patet se aliter habere.

¶ Ex dictis sequitur. Quod opinio proprie accepta certe sic descri-  
bitur. Opinio est assensus infirmus alicuius proponis cum formidine de oppo-  
sitione. et sic opinio est proponit contingens sive necessarie. Et tunc scientia et opinio  
potest esse de eodem etiam tantum de scibili vel opinabili proponendo non tamen simul sed  
successive. Capiendo vero opinionem tertio modo sive scientia et opinio non  
potest esse de eodem tantum de scibili vel opinabili proponendo licet bene tan-  
to de remoto: quod scientia proprie dicta non est de contingentibus.

Primo. Opinio potest haberi sine argumentatione  
previa. Scientia vero non potest haberi sine previa demonstratio-  
nate immediate vel immediate. Dicitur immediate propter scientiam habi-  
tualē que immediate ex actib⁹ frequenter reiteratis. Eti-  
am propter scientiam actualē quod fit ex inclinatōe scientie habitua-  
lis cum habitus inclinet ad similares actus ex quibus generalis.

Secundo. Scientia est assensus certus et cūdēs non  
aut opinio. Et assensus certus debet fieri sine formidine de op-  
posito et respectu proponis vere.

Tertio. Scientia non potest esse nisi respectu proponis  
veres et opinio potest esse respectu vere vel false.

Narrat aliquis quod est  
dansim se tenet  
qua opinia. Tunc invenit est ipsa glo-  
ris est te permisit non posse;

*F*lere opinio pponit sive accepta realiter differt a scie et sive non ab aliis propriis contingente est. Dico autem utrumq[ue]. Quod si ratione omnis opinio hoc differt a se et non propter ab effectu sive ratione ab intentio, sive de in tempore, sive de in genere.

## Posteriorum.

250.

**C** Sequitur ex dictis. Quod per opinionem assentimus cum formidinibus per scientiam sine formidine et illa non tradicuntur. Similiter enim posset dici de scientia et fide: quis enim posset assentire alterius evidenter per scientiam et sine evidentiis per fidem: sed non sequitur ergo assentire evidenter et non evidenter cum non fiat nisi idem. Unde evidentia est assensus quo assentimus alicuius positioni propter aliquam rationem cogente vel propter manifestam veritatem. Primum dicitur propter propriae evidentes evidentiis intrinseca sicut sunt prima principia que per intellectum cognoscuntur. Est enim intellectus habitus cognitivus principiorum et Arist. in tertio distinguens intellectum ab opinione et scientia. Intellectus est principium scientie: opinio vero non cum sit contingens. Scientia vero est habitus propriae mediate et demonstrabilis: intellectus vero est habitus propriae immediate et indemonstrabilis.

**C** Ad questionem respondeatur. Scibile proprium differt ab opinione propria realiter: et scientia differt ab opinione tantum perfecta ab imperfecto. Nec conclusio est de intentione Arist. et pars prima probatur illa differunt quorum unum est contingens alterum necessarium sed sic est de opinabili et scibili: igitur maior nota minor probatur ex distinctionibus: Quod opinabile est propter contingens: sed scibile est propter necessaria que sequuntur per demonstrationem. Secunda conclusionis pars patet ex tribus differentiis inter opinionem et scientiam supra positis quoniam assensus sine formidine habet se ut perfectus assensus vero cum formidine sicut imperfectus sicutur. Et.

**C** Ad argumentum dicunt totum concedendo quod idem potest esse scientia et opinio: scibile et opinabile respectu diversorum diversis etiam temporibus: sed non respectu eiusdem et eodem tempore: vel tantum de scibili et opinabili remoto non aut proprium (ut dictum est.)

Evidentia quod sit.

Intellectus quod sit et quod a scientia et opinione differat.

Ratiocinatio ad q[uestio]nem.

Objectionis solutio.

## Circa initium libri. ii. posteriorum sequens ponitur textus.

Ecce que queruntur tot sane profecto: quod sunt ea que sci-  
mus: querimus autem quatuor: esse: propter quid est: si est  
atque quid est.

**A** Ille est secundus posteriorum liber in quo agitur de scibili quia libro primo dictum est de demonstratione que est generatrix scientie et etiam dictum est de ipsa scientia que ad scibile referunt modo cum relativorum sit eadem scientia hic de scibili determinat. Et presenti in textu Arist. hanc ponit conclusionem. Questiones vere scibles sunt equales his que vere scimus unde sequens monetur questio.

**C** V. Tantum quattuor sunt questiones vere scibles.

**A** Cideretur quod non. Quia omnis questio est questio medijs: sed tamen unum est medium: igitur tantum una erit questio.

Cetera questiones  
objicitur.

# Liber secundus

Quid erit. 4.  
q̄tiones et ordo  
caro (Smarist.)

All' essentialis  
q̄tione ordo.

In oppositū. Est Br̄st. qui quatuor ponit questiones. sc̄ quia est. ppter quid est. h̄ est. et quid est. ad des exempla. Et querere vtrū hoc sit hoc est querere quia est. Et vtrū sol deficit an nōscito autem quia est querimus ppter quid. vt sc̄to q̄ sol deficit et q̄ terra mouetur querimus causam. ppter quid sol deficit. et propter quid terra mouetur. Sed querere n̄ est est querere. vtrū aliquid sit vtrum centaurus sit. aut si deus sit vel non et cognitio q̄ centaurus sit et deus sit querimus quid est centaurus. quid est deus. ponamus tamen cōmūter alium dictarum questionū ordinem essentialēm ita q̄ sequens semper presupponat precedentē et nō econtra: dicens q̄ due p̄me questiones si est: et quid est: querant deesse rei simpliciter. alie vero due: quia est: et propter quid: de completione rei cum alia re. Et quid est: presupponit si est. non enim possumus querere de aliquo quid sit nisi prius sit: ita non possumus querere an homo sit risibilis nisi prius sciamus quid sit homo neq; possumus querere propter quid homo sit risibilis nisi prius sciamus quia est. i. hominem esse risibilemet ita questio propter quid alias tres presupponit questiones. Et pro maiorī questionis evidētia duo notabilis et tria ponuntur corolaria.

Notabilis. 2.

Questio in p̄  
posito. Est p̄posi  
tio necessaria du  
bitabilis que p̄t  
demonstrari. Et  
talis est vere  
sc̄ibilis. Et est q̄  
nō duplex: sc̄z.

Cōg. 2. de trib  
ad oēm q̄tione  
regulatis.

Simplex vel  
no pones in numerū  
qd utm est.  
Est pp̄o de est se  
cūdo adiacēte q̄  
rens essentia rei  
absolute vel disti  
nitiae. Et sunt due  
sc̄z.

Cōposita vel  
pones in numerū  
Est pp̄o deest ter  
tio adiacēte in q̄  
queritur aliquod  
predicatuū inesse  
suo subiecto. Et  
sunt due sc̄z.

Si est. Est nihil aliud nisi p̄  
positio deest secundo adiacēte quer  
ens essentia rei. Et sic querit Br̄st.  
Utrum Deus sit. Utrum centau  
rus sit.

Quid est. Est p̄positio de  
est secundo adiacēte querens de diffi  
nitione vel esse dissimilitudine rei: vt q̄  
rendo de deo quid sit. Et quotiens  
capiatur quid est. dicunt est. 3. que  
stionē. i. huius.

Quia est. Est p̄positio de est  
tertio adiacēte in qua queritur an  
aliquod predicatum inesse subiecto:  
vt querēdo de homine. Utrum sit ri  
sibilis vel flebilis vel disciplinabi  
lis. Et quotiens sumatur Quia est  
dictū est. 3. quest. i. huius.

Propter quid. Est p̄positio  
de est tertio adiacēte in qua queri  
tur causa quare talis p̄petas inesse  
subiecto: vt querendo de homine: p  
pter quid est risibilis. Respondeatur  
propter rationabilitatē.

Ex dictis sequit. Q̄ ad oēm questionē tria requiruntur.  
Primum q̄ sit dubia seu quodāmodo ignota. Secundū q̄ aliquid prius no  
tum presupponat. Tertiū q̄ habeat causam vel medium per quod possit de  
monstrari. Ex quibus pater de primis principiis non esse questionē nec pro  
positiō falsarum neq; impossibilium, &c.

*in pietate omnes est esse probabile ut intelligi dubius male aut bene op  
eris quod est deus et demonstratio probandi et sic sibi vero sit quod est et inde  
per nos. Et propter hoc est vere probans et manifestans  
per demonstrationem. Quare est scriptio.*

231.

## Posteriorum.

**C**Sequitur vterius dictas questiones inter se differe. Primo quia questiones Si est et Quid est tenent ex parte subjecti. Sed questiones Quia est poterit quid est se tenent ex parte predicati. Secundo differunt quod questiones Si est et Quid sunt questiones non ponentes in numerum. I.e. querentes secundum adiacens. Secundo non. Quia est propter Quid sunt questiones ponentes in numerum; quia illud quod queritur per predicatum importat aliquid dispositionem circa illud de quo queritur. I.e. circa subiectum. Et sic due sunt questiones ponentes in numerum; et due non ponentes in numerum ut dictum est.

Liber 2. de differ-  
entia questionum.

Questiones 2 po-  
nentes in numerum  
2. non ponentes

**D**uo modo pro illo quod per veram demonstrationem est scibile. Et sic sola conclusio demonstrabilis est vere scibilis.

**V**ere scibile caput da-  
pliciter.

**A**lio modo pro illo quod est certitudinaliter cognitum habita actuali demonstratione. Et sic caput in proposito: nam habita actuali demonstratione per quam scitur passionem suo inesse subiecto statim elicetur si est et aliae que-  
stiones cognoscuntur.

Mobile. 2.

Liber 3. de intel-  
lectu propensis  
Arist.

Binde ad qstio.

Questionum suffi-  
cientia.

**C**Sequitur presenti ex notabili proposito Arist. (in qua dicitur Questiones vere scibilis sunt eaeles numero his que vere dicimus) sic intelligenda. Tot sunt genera questionum scibilium quod sunt genera sci-  
bilium. Et sic quod est questionis scibilis est propositio scibilis et econtra.

**A**d questionem respondet. Tantum quattuor sunt questiones vere scibilis in genere: non coincidentes in iis rationibus formalibus. Hece conclusio est de mente Arist. probatur ratione diuinorum expressarum dicitarum questionum sufficiencia. Unusquisque autem non ponit in numerum tunc querit essentiam rei simpliciter: sic est questionis Si est vel querit essentiam rei dissimiliter sic est questionis Quid est. Aut ponit in numerum tunc aut querit passionem inesse subiecto: sic est questionis Quia est aut querit causam ob quam pas-  
sionis inesse subiecto: et sic est questionis propter Quid. Et poterimus numerum qua-  
ternarium questionum venari ut sequitur.

Tantum quattuor possumus querere de quolibet subiecto et non plurasci.

Alia questionis insufficiencia.

**A**d argumentum dicitur licet tamen una sit questionis generalis modi sunt tamen plures questiones speciales: ut latius videbis questione se-  
quenti.

Objectionis so-  
lutio.

## Questio secunda.

**P**otest igitur omnia que queruntur mediis questione esse.

2.

**A**rist. in fine primi cap. hanc cocludit propositionem. Omnis questionis querit medium probat ratione et exemplo. Ratione sic. Quicquid questionis querit causam: ergo omnis questionis querit medium tenet sequentia quod causa et medium idem sunt. Exemplo probat sic. Quia cum querit virum sol deficit vel non, querit virum sit medium vel non. Et ex hoc sequens ortitur questionis.

Hoc alius quod sit de medij Dupliciter aut primo ut si aliquam modum per quod  
in Demonstratio et in Demonstratio solida non potest quod est. Quod potest  
non potest ut in Demonstratio postea regimur velut sicut dubitatur non  
potest quod est aliis Demonstratio et liber secundus et sic quod est.

Cetera questionem  
objicitur.

Questione medij.

Medium in ppo-  
sitione.

Morabile.

Rubet ad qstn.

Objectionis so-  
luto.

Cetera dubium ob-  
jectur.

**C. V.** Omnis questione sit questione medij.

Autem quod non. Quia nihil id est presuppositum et questione. Sed in omnibus que-

sione medium presupponitur non queritur per sequens nulla est questione medij.

In oppositum est Aristoteles. Et capimus questione hic eodem modo sicut in pre-  
cedenti questione. Et questione medij est quodammodo idem sicut questione et nisi  
formaliter differunt. Et enim questione medij propositio dubitabilis cuius dubi-  
tatio removibilis est per medium in demonstratione. Et sic supponit pro pro-  
positione et connotat aptitudinem ad inveniendum medium per quod ipsa possit  
demonstrari. Et sic medium nihil superaddit nisi dictam aptitudinem: nam per  
medium in proposito intelligitur omne filius quod potest removere dubita-  
tionem alicuius propositionis vel questionis: ut illius. Utrum homo sit risi-  
bilis: medium est rationale. Et sic non solum medium syllogisticum quod est ter-  
minus bis sumptus ante conclusionem: sed etiam maiorem vel minorum extre-  
mitatem vel totum antecedentes dicimus in proposito medium. Quoniam vero questione  
dicatur esse medium sequens explicat notabile.

**O**nus modo taliter obiecti illius questionis: ita quod me-  
dium sit formaliter questione et ultimus terminus illius questionis.  
Et sic nulla questione est questione medium: quod si sic sequeretur quod habi-  
to medio cessaret demonstratio: sequens est falsus: quod habitus me-  
dio adhuc cum hoc requiratur applicatio medium ad extremitates.  
Alio modo taliter ordinati in finale questione: ita quod  
medium sit illud per quod deuenitur ad noticiam illius quod ultimata  
queritur per tale questione. Et sic oportet questione que est alicuius  
dubitabilis inveniibilis est questione medium: quod sine medio non potest  
attinere illud questione: sed in querendo illud finale questione queritur  
medium requisitus ad quod tale questione sit nobis notum per co-  
sequens oportet questione est questione medium hoc modo.

**C. VI.** Questione respondet. Quid questione est questione medij taliter  
ordinati in tale questione. Et conclusio intelligat ad illum sensum Omnis propositio  
in qua queritur scientifice de aliquo potest habere medium per quod tollatur  
cens dubitatio. Et si dubitatur utrum primus motus sit tollitur per illum  
medium: primus motor est. Probatur conclusio ratione tali. Quid questione queritur  
medium tanquam finalis oportet questione est questione medium: antecedentes probatur.  
Questione querit illum per quod removetur eius dubitatio: sed sic est de medio:  
quia medium est causa et per causam removetur dubitatio. Igitur. et cetera.

**C. VII.** Ad argumentum dicitur quod per questione non queratur medium  
et demonstratio (ut vult argumentum). Sed ut per ipsum medium fiat dubitabile nota.

Cum medium sit tale (ut dicunt est) per quod oportet remonetur  
dubitatio hinc incidenter sequens mouetur dubitum.

**C. VIII.** Dubitatur. Alii omnis questione sit demonstratione ter-  
minabilis.

Autem quod non. Quia de propositionibus impossibilibus sunt questiones  
tales non sunt demonstratione terminabiles: per sequens dubium falso.

*Hoc quod si qd. terminat demonstracionem. sed si est qd. qd. in  
tacitum, dicit qd. terminat demonstracionem p. qd. a posse  
Posteriorum.*

232. *tertij.*

**¶** In oppositum. Ea communis auctori sententia: asserens omnē questionē proprie sive scientifice terminari (sive sciri quod idem est) demonstratione. potest tamē questo inopposite vel nō scientifice terminari per diffinitionem vel alias quoctū modo preter demonstrationē. Quomodo vero questo terminetur demonstratione sequens declarat notabile.

**Proprie quod concludit per demonstrationē**  
sicut est conclusio que vere et proprie per demonstrationē scitur ut est illa conclusio hō est risibilis. Et hoc modo solum que-

*Notabile.*

**Latinum**  
demonstratione  
stringit dupli-  
citer: scz.

citur terminabilis demonstrationē: quia ex quo per demonstrationē habeat noticiā de cōclusionē tanq; de eo quod direc-  
te scitur statim habetur noticia illarū questionū elicitiue:  
ut si demonstrat illa homo est risibilis: sicut actu habet que-  
stio. Quia est. Et cuz demonstrat passio inesse suo subiecto  
per mediū quod est diffinitione subiecti: sic elicitur. Quid est.  
Et quoniam passio nō potest demonstrari inesse nisi sit: sic elici-  
tur. Si est. Et cum premissae sint cause cōclusionis sic elici-  
tur. Id opteret quid.

**C Ad dubium responderet.** Omnis questo est demonstrationē. *Rūdes ad dū.*  
terminabilis proprie vel elicitiue: probatur ratione. Omnis questo est questo me-  
diū. Sed mediū potest auferre cuiuslibet questionis dubitationē in demon-  
strationē: quilibet questo potest terminari demonstrationē major nota  
ex questione precedenti minor patet ex natura et diffinitione mediū.

**C Ad argumentū dicit qd. quidā de impossibilibꝫ ppōnibus** *Objectionis so-*  
pollint formari questiones large capiendo questionēm. tñ questo in proposito *lutionis*  
capitur (ut precedēti questo dictū est) pro ppositione necessaria. vñ.

### Questio tertia.

Nihil enim vetat ut nos simul demonstratio atq; diffinitione  
habeat: inductione etiam idem satis ostendi crediq; potest.  
Deinde subiungit. Perspicuum igitur est non omnis eius diffini-  
tionem esse cuius est demonstratio.

**¶** In secunda parte secundi cap. Aristoteles inuita cōclusionē. Nō cuiuslibet cuius  
est demonstratio est diffinitionē: hāc cōclusionē philosophus in textu. 4. probat nō  
nib;: quia p. prima. Quinsecundū est diffinitionē illud est vniuersale et predicativū.  
I. affirmativū. Sed nō qdlibet cuius est demonstratio est hō modū: modūq;. et maior  
poterit qd quid est debet p̄t̄cari vñtere et affirmative dñce cuius est minor  
etiam patet: qd alius in secunda figura est demonstratio et illud nō est affirma-  
tivū. Similiter alius est demonstratio in tercia figura et illud non est vñi-  
uersale: alias rationes vñde in textū circa sequētis questionis cōclusionem.

## Liber secundus

Pro questione  
arguitur.

Clothes. 3. arist

Notabile.

Réndet ad esti.

Cox.

Demō. remotū.  
Diffinile remo-  
tum.

Demonstrabile  
propinquū.

Diffinibile pro-  
pinquum.

Argumēti solu-  
tio.

**Q. 1. Cuiuslibet cuius est demonstratio sit d. finitio.**

**A.** Idetur q sic. Quia idem est demonstratio et diffinitio ergo cuiuslibet cix<sup>2</sup> est demonstratio est diffinitio ans probat per Arist. qui huic dicit diffini-  
tio est demonstratio sola positione differens.

**A.** In oppositum vide Arist. hic in textu vbi tres ponit conclusiones huic questioni correspondentes. Prima Non omne demonstrabile est diffinibile: quia conclusio est demonstrabilis et tamen non diffinibilis. Secunda con-  
clusio Non omne diffinibile est demonstrabile: ut patet de simplici termino  
Tertia conclusio. Nullū diffinibile est demonstrabile: illa conclusio patet ex  
duabus precedentibus. Et pro questionis euidentia notable vnicū cum  
corolario ponitur.

**Demonstra-**  
tione quod p de  
monstrationem  
scitur. Et hoc  
contingit tripli  
citer.  
**Scire**  
aligd co  
sagit tri-  
pliciter.  
ic.

*At quartum per regu-  
m plenum psychonem.*

**Primo per demonstrationē loquendo**  
proprie de demonstratione: quod icz concludi-  
tur in aliqua demonstratione. Et sic solum con-  
clusio scitur ut omnis homo est risibilis.

**Secundo per inductionem quod in-**  
fertur per inductionem aliquam: ut ille homo  
currit et ille homo currit et sic de singulis ergo  
omnīs homo currit.

**Tertio per sensum quod demonstra-**  
tur aliquo sensu ut si quis dígito demonstra-  
tur per illam diffinitionem animal rationale.

**Diffinitio quod scitur per diffinitionem ut homo**  
scitur per illam diffinitionem animal rationale.

**Diffinibile quod scitur per divisionem bona et suffici-  
entem ut homo scitur per illam divisionem homo est animal rati-  
onale vel irrationale sed non irrationale igitur rationale.**

**A. Ad questionē respōdetur.** Nō cuiuslibet cuius est demō-  
stratio est diffinitio. Hec conclusio probatur supra circa textū ad eam tamen  
probantā est hec alia ratio philosophi vñius inquantū vñū est vna scientia  
vñus modus sciendi ergo si aliquid est cognoscibile per demonstrationē  
non est cognoscibile per diffinitionem.

**C.** Sequitur ex dictis. Impossibile esse idem scire demonstra-  
tione et diffinitio tanq; demonstrabile et diffinibile propinquū: quia diffini-  
tio semper debet esse incomplexū cum illius incomplexi sit diffinitio (vt  
dicitur 7. Metha.) sed demonstrabile semper est conclusio sed conclusio est  
quoddam complexū sed impossibile est idem esse complexū et incomplexum.  
Secus dicendum de demonstrabili vel diffinibili remoto quod est res que  
significat per conclusionē demonstrata vel per terminū diffinitum quia ea  
dem res ut homo est demonstrabile remotā prout significat per illā conclusio-  
nem homo est risibilis: et hec eadem res est diffinibile remotum prout signi-  
ficatur per hoc diffinitū homo. Demonstrabile vero propinquū est ipsa con-  
clusio demonstrata. Et diffinibile propinquū est ipse terminū diffinitus et illa  
(ut patet ex dictis) non possunt esse eadem.

**A. Ad argumentū dicitur:** q Arist. voluerit dicere q diffi-  
nitio vna cum diffinito est demonstratio materialiter, t. aliqua diffinitio cō-  
prehendit omnes partes ex quibus posset constitui demonstratio. Et ponit